


FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS								
(CONSULTORÍA DE OBRA)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		26/03/2025					
1.2	ÁREA USUARIA		OFICINA DE OBRAS DE LA OFICINA GENERAL DE INVERSIONES					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		SUPERVISIÓN DEL SALDO DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: "CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE LA SEDE DEL MINISTERIO PUBLICO EN EL DISTRITO JUDICIAL CAÑETE EN EL MARCO DEL NUEVO CÓDIGO PROCESAL PENAL"					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		AOI00020000539					
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC		10					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código		2090071			
			Documento que declaró la viabilidad		Informe Técnico N° 016-2009-MP-FN-GG/OCPLAP-OPI			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	MEMORANDO N° 000001-2025-MP-FN-GG-OGINVER-OFOB		Fecha de recepción	9/01/2025	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión	23/01/2025	De oficio		Con motivo de observaciones	X
			Fecha de la tercera versión	25/03/2025	De oficio		Con motivo de observaciones	X
			Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		NO		X	
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS (ÚNICO)		SI		X		NO	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO		X	
			Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		NO		X	
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	5	5	INFORME N° 000017-2025-MP-FN-SGLICIT	20/01/2025			
	i) Categoría del consultor, ii) Otras penalidades, iii) Condiciones del consorcio, iv) Requisitos de calificación.							
	2	7	7	OFICIO N° 000006-2025-MP-FN-SGLICIT	14/03/2025			
i) Requisitos de calificación, ii) Forma de pago, iii) Estructura de Costos.								
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	1	5	5	MEMORANDO N° 000002-2025-MP-FN-GG-OGINVER -OFOB	23/01/2025			
Se levantaron las observaciones: i) Categoría del consultor, ii) Otras penalidades, iii) Condiciones del consorcio, iv) Requisitos de calificación.								

FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS									
(CONSULTORÍA DE OBRA)									
	2	7	7	MEMORANDO N° 000019-2025-MP-FN- GG-OGINVER -OFOB	25/03/2025				
	Se levantaron las observaciones: i) Requisitos de calificación, ii) Forma de pago, iii) Estructura de Costos.								
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							
		i) Categoría del consultor, ii) Otras penalidades, iii) Condiciones del consorcio, iv) Forma de pago, v) Requisitos de calificación, vi) Estructura de costos							
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍAS DE OBRAS								
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								
	DEL PROVEEDOR								
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
	DE LA ENTIDAD								
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda	
		MONTO	S/ 1,039,732.10 (un millón treinta y nueve mil setecientos treinta y dos y 10/100 soles)						
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
	Se adjunta estructura de costos de la consultoría de obra								
4.	INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO								
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO	27/01/2025			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO	4/02/2025			
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI		X	NO				
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.								
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE CONSULTORÍAS DE OBRAS, DE CORRESPONDER)	SI			NO		X		
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.								
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI			NO		X		
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.								
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI			NO		X		
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.								
5.	<div><div>Firmado digitalmente por CAMPOS VASQUEZ Rosmel FAU 20131370301 soft Motivo: Soy el autor del documento Fecha: 26.03.2025 09:58:05 -05:00</div></div>								
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES								
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.									

Cuadro de Recursos y Estructura de Costos de Supervisión

Obra: **SALDO DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSIÓN : "CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE LA SEDE DEL MINISTERIO PÚBLICO EN EL DISTRITO JUDICIAL DE CAÑETE, EN EL MARCO DEL NUEVO CÓDIGO PROCESAL PENAL"**

Monto del Valor Referencial de la Obra (VRO):
Plazo de Ejecución de Obra:

S/. 24,006,290.24
540 d.c

Fecha: Nov-24

Monto del Valor Referencial del Servicio de Supervisión:

1) Supervisión Durante la Obra (CS)	1,029,530.21	
2) Recepción de Obra	3,000.00	
3) Liquidación del Ctto. de Obra } (CR)	7,201.89	

Costo Total del Servicio (CT): 1,039,732.10

1) Supervisión Durante la Obra (CS)	1,029,530.21	1,615.71
-------------------------------------	--------------	----------

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	% de Participación	N° DE MESES	COSTO MENSUAL (S/)	COSTO PARCIAL (S/)
1.00	EQUIPO TÉCNICO						
	Ing. Jefe de Supervisión	Und	1.00	100%	19.00	11,000.00	209,000.00
	Asistente de Jefe de Supervisión	Und	1.00	100%	18.00	5,000.00	90,000.00
2.00	EQUIPO ESPECIALIZADO						
	Ing. Especialista en Estructuras.	Und	1.00	35%	18.00	8,000.00	50,400.00
	Arquitecto	Und	1.00	50%	18.00	8,000.00	72,000.00
	Ing. Especialista en Instalaciones Eléctricas.	Und	1.00	10%	18.00	8,000.00	14,400.00
	Ing. Especialista en Instalaciones Sanitarias.	Und	1.00	10%	18.00	8,000.00	14,400.00
	Ing. Especialista en Seguridad.	Und	1.00	100%	18.00	7,800.00	140,400.00
	Ing. Especialista en Comunicaciones.	Und	1.00	25%	18.00	8,000.00	36,000.00
	Ing. Especialista en Control de Calidad.	Und	1.00	100%	18.00	7,000.00	126,000.00
Costo Directo							752,600.00
Gastos Generales 10.93%							82,253.23
Utilidad 5.00%							37,630.00
Sub Total							872,483.23
Impuesto (IGV) 18.00%							157,046.98
TOTAL							1,029,530.21

2) Recepción y Liquidación del Ctto. de Obra (CR)

Plazo Aproximado para Recepción de Obra = 30 d.c.

Concepto	Plazo Aproximado (d.c)	Costo Diario (S/)	% Part.	Costo Estimado (S/)
Recepción de Obra (Art. 208-30225 DL 344-2018)	3	1000.00	100.00%	3,000.00
Liquidación (revisión y/o elaboración) de Contrato de Obra (0.050% del M.V.R.O)			0.03%	7,201.89

TOTAL (Incluye GG, Utilidad e Impuestos) = 10,201.89

Cuadro de Recursos y Estructura de Costos de Supervisión

Obra: **SALDO DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSIÓN : "CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE LA SEDE DEL MINISTERIO PÚBLICO EN EL DISTRITO JUDICIAL DE CAÑETE, EN EL MARCO DEL NUEVO CÓDIGO PROCESAL PENAL"**

Monto del Valor Referencial de la Obra (VRO):
Plazo de Ejecución de Obra:

S/. 24,006,290.24
540 d.c

Fecha: Nov-24

Monto del Valor Referencial del Servicio de Supervisión:

1) Supervisión Durante la Obra (CS)	1,029,530.21
2) Recepción de Obra	3,000.00
3) Liquidación del Ctto. de Obra } (CR)	7,201.89

Costo Total del Servicio (CT): **1,039,732.10**

Desagregado de Gastos Generales

DESCRIPCIÓN	PARCIAL	COSTO TOTAL
GASTOS GENERALES FIJOS		
Trámites y Derechos	5,000.00	
Alquiler de oficina	7,600.00	
Seguros	10,160.10	
Internet de buena velocidad y conectividad.	4,750.00	
Computadora*	5,000.00	66,753.23
Teléfonos *	3,500.00	
Impresora *	9,000.00	
Equipo topográfico*	6,743.13	
Control de Calidad*	15,000.00	
GASTOS GENERALES VARIABLES		
Trámites Varios	3,000.00	15,500.00
Equipo de Protección y Seguridad	5,000.00	
Pasajes	7,500.00	
Total Gastos Generales		82,253.23

*Equipamiento Estratégico